СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение

муниципального  образования  Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

   от 16  ноября   2011 г.                                                                                                    №  109
Об утверждении Перечня аварийных участков

и объектов коммунальной инфраструктуры в

МО Петровское сельское поселение на 2012 год.
В целях установления порядка и условий предоставления бюджетных средств на ремонт коммунальной инфраструктуры, в целях осуществления финансового контроля за использованием бюджетных средств и в соответствии со ст. 9 гл. 2 Федерального закона № 120-ФЗ от 20.08.2004 г. «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений», в связи с проведенной инвентаризацией объектов коммунальной инфраструктуры Петровского поселения, Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень аварийных участков и объектов коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение на 2012 год, согласно приложению 1.
2. Считать утратившими силу:
- решение Совета депутатов МО Петровское сельское поселение № 51 от 07.09.2010 года «Об утверждении новой редакции Перечня аварийных участков и объектов коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение»;

- решение Совета депутатов МО Петровское сельское поселение № 68 от 14.12.2010 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Петровское сельское поселение № 51 от 07.09.2010 г. «Об утверждении новой редакции Перечня аварийных участков и объектов коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель комиссии С.Г.Торопов).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда» и вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования                                                                                  И.Г. Пьянкова
Исп. Цветкова Т.И.
Тел. 88137966190

Согласовано: Комракова Т.В.

                        Ткачева Н.Н.
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция-1.
Утверждено

 решением Совета депутатов

 МО Петровское сельское поселение

№ 109 от 16.11.2011 г.

приложение 1

Перечень

аварийных участков и объектов с объемами и видами работ по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры в МО Петровское сельское поселение

	№ п/п
	Участки трасс и объекты коммунальной инфраструктуры
	Технические данные
	Причина замены

	1.
	Замена водопровода между улицей Зоотехнической и Тихой с установкой двух колодцев
	Длина – 180 м.

Диаметр – 90

Длина – 40 м

Диаметр - 25
	Износ 100% разрыв закольцовки водопровода

	2.
	Замена водопровода от ул.Тихая до колодца № 4 с установкой двух колодцев
	Длина – 200 м.

Диаметр – 90

Длина – 50 м

Диаметр - 25
	Износ 100%

Вывод аварийной трубы с частной территории

	3.
	Установка водопроводной башни «Рожновского» на ст. Петяярви с подключением в центральную магистраль
	Башня 25 м³
	Плохая подача воды

	4.
	Реконструкция участка теплосети от ТК-12 до ТК-10
	Длина - 110 м
	Изменение трассировки в связи с новыми постройками

	5.
	Реконструкция участка теплосети по ул. Зоотехническая
	Длина  - 257 м
	Изменение трассировки в связи с новыми постройками

	6.
	Замена  канализации совместно с выпусками канализационных труб с д. 34
	Длина -  60 м.

Диаметр 200

Длина – 50 м

Диаметр 100
	Износ 100%

Аварийная ситуация

	7.
	Замена канализации совместно с выпусками канализационных труб с домов 35 и 36
	Длина – 100 м

Диаметр 200

Длина – 50 м

Диаметр 100
	Износ 100%

Аварийная ситуация

	8.
	Ремонт ограждений и павильонов скважин

	340 м.п.
	2 скважины – новое ограждение, 3 скважины – ремонт.

	9.
	Ремонт тепловых сетей в 4-х трубном исполнении от д. 27 до котельной
	200 м.
	Износ 100%

	10.
	Ремонтные работы по восстановлению и реконструкции здания котельной
	-ремонт межпанельных швов

-ремонт кровли

- замена коробок, рам и остекление оконных проемов

- ремонт бетонных полов

- окраска наружных стен

- восстановление вытяжной вентиляции
	556 пог.м.

500,15 кв.м.

36 кв.м.

230 кв.м.

693 кв.м.

1 комплект